1

2024 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 日揮ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO  佐藤 雅之

 （コード番号 1963 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画ユニット

コーポレートコミュニケーション

グループマネージャー 山上 晃弘

 （TEL 045-682-8026）

当社子会社の代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社および当社連結子会社である日揮グローバル株式会社および日揮株式会社は、本日

（2024 年 5 月 14 日）開催の各社取締役会において、日揮グローバル株式会社および日揮

株式会社の代表取締役および取締役の異動について、下記の通り決議いたしましたのでお

知らせいたします（本年 2 月 9 日付で発表した内容の一部変更となります）。

なお、両社の代表取締役および取締役の異動につきましては、本年 6 月 19 日に開催予

定の両社の定時株主総会および総会終了後の取締役会において、正式決定される予定です。

＜日揮グローバル株式会社＞

I. 代表取締役の異動（本年 6 月 19 日付）

新役位 氏名 現役位

代表取締役

副社長執行役員
山田
やまだ

 昇 司
しょうじ

非常勤取締役

日揮株式会社 代表取締役社長執行役員兼

日揮ホールディングス株式会社 取締役

※ 日揮株式会社 代表取締役社長執行役員は 6 月 19 日

付で退任予定。日揮ホールディングス株式会社 取締

役は継続予定。

※ 本年 2 月 9 日付「当社および子会社の役員異動に関するお知らせ」において、同氏は同社非常勤取締役を

退任する旨を発表しておりましたが、上述の通り変更となります。

2

＜日揮株式会社＞

I. 代表取締役の異動（本年 6 月 19 日付）

新役位 氏名 現役位

代表取締役

社長執行役員
山 口
やまぐち

 康 春
やすはる

 取締役副社長執行役員

－ 山田
やまだ

 昇 司
しょうじ

代表取締役社長執行役員

日揮ホールディングス株式会社 取締役

日揮グローバル株式会社 非常勤取締役

※ 本年 2 月 9 日付「当社および子会社の役員異動に関するお知らせ」において、山口氏は同社代表取締役副

社長執行役員に就任する旨を発表しておりましたが、上述の通り変更となります。

II. 取締役の異動（本年 6 月 19 日付）

新任取締役

新役位 氏名 現役位

取締役常務執行役員

エンジニアリング本部

長

雨 宮
あめみや

 徹
とおる

 常務執行役員エンジニアリング本部長

添付：日揮株式会社 新代表取締役社長執行役員の略歴

以 上

3

【参考資料】日揮株式会社 新代表取締役社長執行役員の略歴

2024 年 5 月 14 日

日揮ホールディングス株式会社

1．氏  名：山口 康春（やまぐち やすはる）

2．生年月日：1958 年（昭和 33 年）１月 27 日生 （66 歳）

3．出 身 地：長崎県

4．最終学歴：1978 年 3 月 佐世保工業高等専門学校機械工学科 卒業

5．略  歴：1978 年 4 月 日揮（株）（現 日揮ホールディングス（株））入社

2016 年 7 月 執行役員第 3 事業本部長代行

2017 年 7 月 執行役員インフラ統括本部長代行兼国内インフラプロジェク

ト本部長

2019 年 7 月 執行役員国内インフラプロジェクト本部長

2019 年 10 月 日揮株式会社 取締役副社長執行役員（現職）